[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е

   от 23 декабря 2016 г.

№ 288

п. Эгвекинот

О структуре Администрации городского округа Эгвекинот
В целях совершенствования деятельности Администрации городского округа Эгвекинот, в связи с проведением мероприятий, направленных на оптимизацию структуры и штатной численности органов местного самоуправления городского округа Эгвекинот согласно распоряжению Губернатора Чукотского автономного округа от 13 октября 2016 года № 274-рг, в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить структуру Администрации городского округа Эгвекинот согласно приложениям 1, 2.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 г. № 159 «О структуре Администрации городского округа Эгвекинот»;

3. Настоящее решение вступает в силу с 10 января 2017 года и подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Колесникова А.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	Председатель Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

	Р.В. Коркишко

	А.А. Колесников

       Приложение 1

       к решению Совета депутатов

          городского округа Эгвекинот

         от 23 декабря 2016 г. № 288
Структура
Администрации городского округа Эгвекинот

1. Глава городского округа Эгвекинот – Глава Администрации
2. Глава городского округа Эгвекинот – Глава Администрации:

- отдел ЗАГС;

- отдел бухгалтерского учёта и отчётности;

- отдел информационных технологий;

- отдел ВМР, ГО и ЧС и защиты информации:

         - единая дежурно-диспетчерская служба

3. Помощник Главы городского округа Эгвекинот

4. Первый заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации

5. Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот:

- отдел промышленности, транспорта, связи, ТЭК;

- отдел жилищно-коммунального хозяйства;

- отдел сельского хозяйства и торговли;

- отдел градостроительства и архитектуры;

- отдел учета, распределения и приватизации жилья;

- отдел муниципальных закупок
6. Заместитель Главы Администрации – начальник организационно-правового Управления Администрации:
7. Организационно-правовое Управление Администрации городского округа Эгвекинот:

- правовой отдел;

- отдел делопроизводства;

- архивный отдел;

- служба технического обеспечения деятельности Администрации

8. Заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов Чукотки, вопросам межнациональных отношений и связям с общественностью

9. Уполномоченные Главы Администрации:

в поселке Мыс Шмидта;
в селах: Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Уэлькаль

Приложение 2

   к решению Совета депутатов

городского округа Эгвекинот

        от 23 декабря 2016 г. № 288
С Т Р У К Т У РА

Администрации городского округа Эгвекинот

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Отдел муниципальных закупок

Отдел градостроительства и архитектуры

Служба технического обеспечения деятельности Администрации

Отдел учета, распределения и приватизации жилья

Архивный отдел

Правовой отдел

Отдел промышленности, транспорта, связи, ТЭК

Отдел сельского хозяйства и торговли

Управление промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

Организационно-правовое Управление Администрации городского округа Эгвекинот

Заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов Чукотки, вопросам межнациональных отношений и связям с общественностью

Первый заместитель Главы Администрации – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики

Заместитель Главы Администрации – начальник организационно-правового Управления

Отдел ЗАГС

ЕДДС

Отдел ВМР, ГО И ЧС

и защиты информации

Отдел информационных технологий

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Помощник Главы городского округа Эгвекинот

Уполномоченные Главы Администрации:

в поселке Мыс Шмидта;

в селах: Амгуэма, Ванкарем, Конергино, Нутэпэльмен, Рыркайпий, Уэлькаль

Глава городского округа Эгвекинот – Глава Администрации